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Underbilag 3 til bilag 39. 

FINANSMINISTERIET 
Skattedepartementet 
Kildeskatteafdelingen. 

Retningslinier for den administrative tilrettelæggelse af kildeskatteordningen. 

Under et møde hos finansministeren den 
6. december 1967 blev det foreliggende 
materiale vedrørende den administrative 
tilrettelæggelse af kildeskatteordningen gen- 
nemgået. 

Det videre arbejde med kildeskattens ad- 
ministrative tilrettelæggelse skal herefter 
ske efter følgende retningslinier, som, hvad 
angår fordelingen af arbejdet mellem stat 
og kommune, er i overensstemmelse med 
aftalen af 14. september 1967 med kom- 
munerne. Denne vedlægges som underbilag 
3 A. Endvidere vedlægges som underbilag 
3 B et afsluttende referat af drøftelserne 
med Dansk Arbejdsgiverforening. 

1. De centrale registre. 
Kildeskattens administration vil allerede 

fra starten blive baseret på anvendelse af 
EDB i videst muligt omfang. Grundlaget 
herfor vil være et centralt skatteyderregister 
(CSR) og et centralt arbejdsgiverregister 
(CAR). 

CSR skal indeholde alle oplysninger (data), 
der er nødvendige for udførelsen af de ma- 
skinelle rutiner i forbindelse med bl. a. de 
ligningsmæssige opgaver under kildeskatten. 
CSR oprettes på grundlag af det centrale 
personregister (OPR) og vedligeholdes i nær 
tilknytning til dette. 

 ̂C AR indeholder de data, som er nødven- 
dige af hensyn til kontrollen med arbejds- 
givernes skatteindeholdelser og afregning. 
CAR's oprettelse baseres på ATP's arbejds- 
giverregister og vedligeholdes i samarbejde 
med ATP. 

^Ved siden af de skattemæssige opgaver 
vil de to centrale registre også på lidt læn- 
gere sigt kunne benyttes til andre admini- 
strative opgaver samt til statistiske formål. 

2. Mandtal og forskudsansættelser. 
Forskudsansættelserne foretages af kom- 

munerne i fornødent omfang med admini- 
strativ bistand fra statens skattemyndig- 
heder. Arbejdet udføres bl. a. på grundlag 
af oplysningsskemaer om fradrag m. v. Ske- 
maerne udsendes til alle skatteydere. Der 
skal, bortset fra særlige tilfælde, ikke være 
nogen pligt for skatteydere til at indsende 
oplysningsskemaet, men alene en opfor- 
dring til at udfylde det, hvis de forventede 
indkomst- og fradragsstørrelser i det føl- 
gende indkomstår afviger fra, hvad der er 
lagt til grund for den seneste skatteansæt- 
telse. 

Når ordningen har fungeret i 1-2 år, er 
det tanken, at forskudsansættelserne så vidt 
muligt baseres på det senest registrerede 
grundlag, således at det kun undtagelsesvis 
vil være nødvendigt at indhente oplysninger 
fra skatteyderne. 

F orskudsmaterialet (oplysningsskemaer 
m. v.) udskrives på grundlag af CSR, dog 
således at der foretages udtræk af dette 
register til brug for de kommunale EDB- 
centraler, der forestår selve udskrivnings- 
arbejdet. Det er forudsat, at det centrale 
skatteyderregister vil være driftsklart ca. 
1. august 1968. Forskudsmaterialet udsen- 
des ca. 1. september med 1. august som 
foreløbig mandtalsdato. Fristen for indsen- 
delse af oplysningsskema fastsættes til 15. 
september. På basis af oplysningsskemaet 
eller den seneste skatteansættelse registreres 
forskudsskattegrundlaget, således at man 
stort set undlader kritisk vurdering af dette 
grundlag. Korrektioner bør kun foretages, 
hvor der er tale om mere åbenbare urigtig- 
heder eller usandsynligheder i oplysnings- 


